
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

Будинская основная общеобразовательная школа 

Приказ 

                                         31 января 2024 года                   № -7 

 

О проведении итогового собеседования 

по русскому языку. 

 

 

 В соответствии приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования», письмом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки  от 20.10.2023 № 04-339, приказом Министерства 

образования Тверской области №-1/ПК от 09.01.2024г. «Об утверждении 

порядка проведения итогового собеседования по русскому языку в 

общеобразовательных организациях Тверской области в 2024 году», 

приказом Отдела образования Администрации Бельского муниципального 

округа  №-4 от 22.01.2024 г. «Об утверждении порядка проведения итогового 

собеседования по русскому языку в 9-х классах в общеобразовательных 

организациях Бельского муниципального округа в 2024 году» и в целях 

организованного проведения итогового собеседования по русскому языку 

для обучающихся по образовательным программам основного общего 

образования в МОУ Будинской ООШ в 2023-2024учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся 

по образовательным программам основного общего образования в 9 

классе МОУ Будинской ООШ 14 февраля 2024 года . Начало – 09.00. 

2. Назначить ответственным организатором итогового собеседования по 

русскому языку в 9 классе директора школы Бабаева А.С. 

3. Ответственному организатору Бабаеву А.С. 

- обеспечить ознакомление участников итогового собеседования по 

русскому языку (обучающихся, их родителей (законных 

представителей), сотрудников учреждения, привлекаемых к 

подготовке, проведению и проверке итогового собеседования) с 

нормативной правовой базой, регламентирующей организацию и 

проведение собеседования, под подпись; 

  



          - довести Инструкции работников, привлекаемых к подготовке, 

проведению и    

            проверке итогового собеседования по русскому языку до сведения    

           лиц, участвующих в организации и проведении итогового 

собеседования по  

           русскому языку; 

- обеспечить всех лиц, участвующих в организации и проведении 

итогового собеседования по русскому языку текстами Инструкций; 

- указать всем лицам, участвующим в организации и проведении 

итогового собеседования по русскому языку на неукоснительное 

соблюдение Инструкций; 

- организовать информирование обучающихся и их родителей 

(законных представителей) по вопросам организации и проведения 

итогового собеседования по русскому языку через официальный сайт 

образовательной организации. 

 

4. Предоставить для проведения собеседования по русскому языку класс 

физики ( 2 этаж). 

5. Назначить организатором итогового собеседования по русскому языку 

(вне аудитории) Бородкину Н.Л. 

6. Назначить экзаменатором-собеседником  Чачкову А.В., учителя 

музыки 

7. Назначить экспертом по оцениванию результатов итогового 

собеседования по русскому языку Антоненкову А.В., учителя русского 

языка. 

8. Эксперту, организатору-собеседнику строго следовать методическим 

рекомендациям по проведению итогового собеседования по русскому 

языку в 9 классе; 

9. Назначить техническим специалистом Бабаева А.С. 

10. Техническому  специалисту обеспечить информационно-

технологическое сопровождение  итогового собеседования по 

русскому языку. 

11. Директору школы Бабаеву А.С. внести изменения в расписание уроков 

14.02.2024г. и довести данные изменения до родителей (законных 

представителей) обучающихся. 

12. Ответственному организатору Бабаеву А.С. предоставить в Отдел 

образования Администрации Бельского муниципального округа для 

дальнейшей  передачи в РЦОИ г.Тверь  на электронных носителях: 

- файл в формате b2p, сформированный программно, без изменения 

наименования файла (ИС-04); 



-  аудиофайлы записи ответов обучающихся по аудиториям (дата 

проведения_кодОО_№аудит._№ст.записи_№части.mp3) 

 

 на бумажных носителях: 

- список участников ИС (ИС-01); 

-  ведомости учета проведения ИС (ИС-02); 

-  протоколы экспертов с оцениванием ответов участников (по числу станций 

записи) (ИС-03); 

- прочие документы и акты, в том числе акты общественного наблюдения 

 

Приложение в электронном виде. 

 

      13 . Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

   Директор МОУ Будинской ООШ А.С.Бабаев 

                                                                                                   

 


